

令和 2年 4月 10日

羽咋市議会議長



殿

会 派 名

代表者氏名

酒井 一人



(又は議員氏名)

2019年度(平成31年・令和元年)政務活動費収支報告について

羽咋市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり
平成30年度政務活動費収支報告書を提出します。

2019年度(平成31年・令和元年)政務活動費収支報告書

会派又は議員氏名 酒井 一人

1 収 入

政務活動費 60,000 円

2 支 出

(単位:円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	24,010	地方創生EXPO見学と特別講習聴講
研修費	66,300	地方議員としての議員研修費用党
広報費	32,230	さかいかずと市政活動報告会
広聴費	0	
要請・陳情等活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	11,880	議員名刺の作成費用
資料購入費	0	
人件費	0	
事務所費	74,025	プリンターインク・デジカメ購入費等
合 計	208,445	

3 残 高 -148,445 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

2019年度（平成31年・令和元年） 政務活動費会計帳簿

平成31年度・令和元年度

(単位：円)

領収書 番号	支払月日	活動内容	収入	経 費						目				残 高
				調査 研究費	研修費	広報費	広報費	要請・陳情 等活動費	会議費	資 料 作成費	資 料 購入費	人件費	事務所費	
	2019/4/19	政務活動費上半期分	30,000											30,000
1	2019/4/20	プリンターインク代												20,540
2	2019/5/12	企業・経営者セミナー（世耕弘成・宮本周司）			1,000								9,460	19,540
3	2019/5/12	企業・経営者セミナー（世耕弘成・宮本周司）駐車場料金			500									19,040
4	2019/5/17	リングファイル（コクヨ）6冊											2,384	16,656
5	2019/5/21	デジタルカメラ購入費											23,638	-6,982
6	2019/10/11	「地方分権と自治体の行政改革」議員研修費			9,850									-16,832
7	2019/10/21	「地方分権と自治体の行政改革」議員研修旅費			14,440									-31,272
8	2019/10/25	「地方分権と自治体の行政改革」議員研修旅駐車料金			2,000									-44,334
	2019/10/25	政務活動費下半期分	30,000											-1,272
9	2019/11/22	プリンターインク代												-9,948
10	2019/11/29	プリンターインク代											8,676	-10,920
11	2019/12/1	さかいかずと市政活動報告会会場費				990							972	-11,910
12	2019/12/3	プリンターインク代											1,764	-13,674
13	2019/12/3	プリンターインク代											972	-14,646
14	2019/12/7	プリンターインク代											1,714	-16,360
15	2019/12/12	さかいかずと市政活動報告会お茶代				15,840								-32,200
16	2019/12/12	プリンターインク代											3,474	-35,674
17	2019/12/16	プリンターインク代											6,660	-42,334
18	2019/12/16	さかいかずと市政活動報告会看板作成費				15,400								-59,734
19	2019/12/23	五色の絵の具「学習会&意見・情報交換会」参加費		500										-60,234
20	2019/12/26	ファイルボックス等購入費											14,311	-74,545
21	2019/12/26	名刺印刷代（300枚）								11,880				-86,425
22	2020/2/4	地方創生EXPO見学と党別講演聴講の旅費		22,410										-108,835
23	2020/2/4	地方議員研究会主催研修会「結果の出る一般質問口座」旅費			22,410									-131,245
24	2020/2/6	地方創生EXPO見学と党別講演聴講の駐車場料金		1,100										-132,345
25	2020/2/12	地方議員研究会主催研修会「結果の出る一般質問口座」研修費			15,000									-147,345
26	2020/2/12	地方議員研究会主催研修会「結果の出る一般質問口座」駐車料金			1,100									-148,445
		(以下余白)												
計			60,000	24,010	66,300	32,230	0	0	0	11,880	0	0	74,025	-148,445